obliged, to deliver such notices also by 
other means.  

II. 
GRUNDKAPITAL UND AKTIEN 

II. 
REGISTERED SHARE CAPITAL AND 

SHARES 

§ 4 
GRUNDKAPITAL 

§ 4 
REGISTERED SHARE CAPITAL 

(1) Das Grundkapital der Gesellschaft be-
trägt EUR 159.000.000,00 (in Worten: 
Euro einhundertneunundfünfzig 
Millionen). Es ist eingeteilt in 
159.000.000 Stückaktien (Aktien ohne 
Nennbetrag). 

(1) The share capital of the Company 
amounts to EUR 159,000,000.00 (in 
words: Euro one hundred fifty-nine 
million). It is divided into 159,000,000 
shares with no par-value shares (shares 
without a nominal value). 

Das Grundkapital wurde in Höhe von 
EUR 126.983.480,00 (in Worten: Euro 
einhundertsechsundzwanzig Millionen 
neunhundertdreiundachtzig tausend 
vierhundertachtzig) durch Formwechsel 
gemäß Art. 37 SE-VO der im Handelsre-
gister des Amtsgerichts Charlottenburg 
unter HRB 171666 B eingetragenen Hel-
loFresh AG mit dem Sitz in Berlin er-
bracht. 

The share capital has been provided in 
the amount of EUR 126,983,480.00 (in

[...]

in the commercial register of the local 
court of Charlottenburg under registra-
tion number HRB 171666 B. 

(2) Der Vorstand ist ermächtigt, mit Zustim-
mung des Aufsichtsrats das Grundkapi-
tal der Gesellschaft in der Zeit bis zum 
1. Mai 2027 um bis zu 
EUR 64.276.225,00 (in Worten: vierund-
sechzig Millionen zweihundertsechs-
undsiebzigtausendzweihundertfünf-
undzwanzig) einmalig oder mehrmals 
durch Ausgabe von bis zu 64.276.225 
neuen, auf den Inhaber lautenden 

(2) The Management Board is authorized to 
increase the registered share capital of 
the Company until May 1, 2027, with the 
consent of the Supervisory Board once or 
repeatedly, by up to a total amount of 
EUR 64,276,225.00 (in words: Euro sixty-
four million two hundred seventy-six 
thousand two hundred twenty-five) 
through the issuance of up to 64,276,225 

Stückaktien gegen Bar- und/oder Sach-
einlagen zu erhöhen („Genehmigtes Ka-
pital 2024/I“). 

new no-par value shares against contri-
butions in cash and/or in kind (“Author-
ized Capital 2024/I”). 

Den Aktionären ist grundsätzlich ein

[...]

oder Optionspflichten an die Inhaber 
bzw. Gläubiger von 
Wandelschuldverschreibungen, 
Optionsschuldverschreibungen, 
Genussrechten und/oder Gewinn-
schuldverschreibungen (bzw. 
Kombinationen dieser Instrumente) 

(5) The share capital is conditionally in-
creased by up to EUR 17,319,056.00 (in 
words: Euro seventeen million three 
hundred nineteen thousand fifty-six) by 
issuing up to 17,319,056 new no-par 
value bearer shares (“Conditional Capi-
tal 2024/I”). The conditional capital in-
crease serves to grant shares upon the 
exercise of conversion or option rights or 
upon the fulfilment of conversion or op-
tion obligations to the holders or credi-